
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Rep. Generale 2210 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 299 del 06-06-2014 
(n. 914 / 2014 del Registro Generale) 

Oggetto: REALIZZAZIONE DI UNA PENSILINA IN LEGNO ALLA CASERMA GUARDIA 
DI FINANZA - IMPEGNO DELLA SPESA ED AFFIDAMENTO LAVORI. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Premesso che il Comune di Ortona è proprietario dello stabile in Via della Libertà adibito a 
Caserma della Guardia di Finanza e locato alla locale tenenza; 
Vista la richiesta del Comandante della tenenza G.d.F. di Ortona in data 14/04/2014 circa la 
necessità di installare una tettoia in legno a protezione del terrazzo dell’alloggio di servizio; 
Considerato che l’opera rientra tra le competenze a carico del proprietario dello stabile; 
Vista la delibera della Giunta Municipale n. 79 del 30/05/2014 con la quale è stato approvato il 
relativo progetto – perizia e prenotata la spesa necessaria pari a  € 5.124,00 al cap. 20438 bil. 2014; 
Considerato che con la stessa delibera  è stata dato incarico al sottoscritto di procedere al 
successivo impegno ed affidamento del lavoro; 
Visto il preventivo rimesso dalla ditta Galardi Osvaldo falegnameria artigianale di Ortona, per la 
realizzazione di una tettoia in legno lamellare delle dimensioni di mt. 4,90 x 3,00, completo di 
copertura in guaia ardesiata, grondaia, pluviale e scossaline in rame, accessori e finitura, al pezzo di 
€ 4.190,00 oltre Iva; 
Ritenuto il suddetto prezzo congruo e conveniente; 
Visto l’art. 125  comma 8 del D. Lgs. 163/2006 per gli affidamenti in economia a cottimo fiduciario 
di modesto importo; 

DETERMINA 
1 – In esecuzione della deliberazione della G.M. n. 79 del  30/05/2014, impegnare la spesa di € 
5.124,00 al cap. 20438 impegno n.2014000109  per la realizzazione di una pensilina a servizio della 
Caserma Guardia di Finanza di Ortona; 
2 – Affidare il lavoro alla ditta GALARDI Osvaldo falegnameria Artigiana di Ortona al prezzo a 
corpo di € 4.190,00 oltre Iva, come da preventivo del 02/04/2014; 
3 – Attribuire alla proceduta il codice CIG: XE50EC7422; 
4 – dare atto che la ditta affidataria risulta in regola con il DURC. 
 

IL COMPILATORE 

DiN 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


